БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ХӘЙБУЛЛА  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘБЕШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
  Оло  Әбеш ауылы, Мәктәп урамы, 7, 453814,

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet @ mail.ru

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

c.Большеабишево, ул.Школьная, 7, 453814,

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet @ mail.ru

   Ҡ А Р А Р
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  июнь  2016 йыл                                   № 30                                  20 июня  2016 года

Оло Әбеш ауылы                                                                              село Большеабишево
О прекращении действия договора аренды земельного участка и предоставлении земельного участка в аренду

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 17 апреля 2006 г. N 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании обращения Публичного акционерного общества «Акционерная нефтяная Компания «Башнефть», Администрация сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с истечением срока аренды прекратить действие договора аренды земельного участка № 132-14-39-зем от 11 июля 2014 года, заключенного с Публичным акционерным обществом «Акционерная нефтяная Компания «Башнефть», на земельный участок из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым № 02:50:000000:223, общей площадью 3785 кв.м., находящийся примерно в 50 метрах по направлению на запад от ориентира граница д. Урняк, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, с/с Абишевский, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного производства.

2. Предоставить Публичному акционерному обществу «Акционерная нефтяная Компания «Башнефть», в аренду сроком на 11 месяцев, земельный участок из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым № 02:50:000000:223, общей площадью 3785 кв.м., находящийся примерно в 50 метрах по направлению на запад от ориентира граница д. Урняк, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, с/с Абишевский, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного производства.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Хайбуллинскому району оформить договор аренды Участка и обеспечить его заключение сторонами в 30-дневный срок со дня подписания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения

Абишевский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский  район

Республики Башкортостан                                                                            Т.М.Юнусов